

実施日:2019年4月13日,6月1日,7月6日,8月24日,9月28日

*いずれも土曜日

*8月24日は「親子ボランティア」を開催します。

集 合: 10 時 30 分 大井川鐵道 新金谷駅向かい「プラザロコ」内

*静岡県島田市/JR東海道線「金谷駅」から大井川鐵道へ乗換または徒歩 15 分

実施場所:(運行区間)新金谷駅~千頭駅

参加料金:無料

*現地までの交通費、昼食、SL 乗車に必要な経費は各自負担となります。

作業内容: 客車内清掃、走行中の運行補助、パンフレット配布など

*自由参加のミーティングも実施しています。

*運行状況や天候等により内容が変更になる場合があります。

申込方法:各実施日の前々日(木曜日)17時まで、【申込先】に①氏名、

②連絡先、③当財団の会員・非会員をお知らせください。

備 考:・長ズボン、運動靴など、動きやすく汚れてもよい服装でご参加ください。

・安全最優先の活動です。ご協力ください。

・親子ボランティアは参加費をいただきます。また、集合時間や内容も異なりますので、詳細はお問い合わせください。

・日本ナショナルトラスト会員証提示で普通(大人) 片道運賃が1割引となります。 SL券・急行券・指定席券・路線バス等は割引適用外。詳細はお問合せください。





トラストトレインとは

トラストトレインとは、(公財) 日本ナショナルトラストが市民の募金により取得、修復し、活用している蒸気機関車および歴史的客車です。1987 年から大井川鐵道(株)の協力を得て運行を開始し、今日まで多くの方々からの寄付金やボランティア活動によって支えられてきました。

今後もこの鉄道文化財を後世へ継承していくため、充実した活動の継続や普及に取り組んで参ります。トラストトレインへの温かいご支援、ご協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。

【申込・問合先】

公益財団法人日本ナショナルトラスト

(担当:大久保、梅宮)

〒102-0083 東京都千代田区麹町 4-5

海事センタービル 4F

T E L: 03-6380-8511(平日10~17時)

F A X: 03-3237-1190

E- mail: info@national-trust.or.jp

「トラストトレイン」は公益財団法人日本ナショナルトラストの保護資産です











あなたも公益財団法人日本ナショナルトラストの 会員になりませんか!?

~地域の大切な資源である文化・自然遺産を守る活動にご協力ください~

公益財団法人日本ナショナルトラストは、日本のすぐれた文化財や自然の風景地などを保全し、 利活用しながら次の世代につなげていくことを目的に、英国の環境保護団体である「ザ・ナショナ ルトラスト(The National Trust)」を範として、1968年12月に設立されました。

市民の募金による買い取りや寄贈により、蒸気機関車・歴史的客車(静岡県 大井川鐵道)や歴史的建造物(白川郷の合掌造民家など)を取得し、維持管理を行っています。

- ●年会費 4,000円 (入会金:500円)
- ●特 典 · 会報が年6回お手元に届きます。
 - トラストトレインを含めた保護資産を利用する際に特典があります。
 - ・ 会員優待施設での割引が受けられます。
 - 見学会、講演会など日本ナショナルトラストの催しに優先的に参加できます。











【お問合せ】 公益財団法人日本ナショナルトラスト

〒102-0083 東京都千代田区麹町4-5 海事センタービル4階

TEL: 03-6380-8511 (土日祝日を除く10時~17時)

E-mail: info@national-trust.or.jp URL: http://www.national-trust.or.jp/

Facebook: https://www.facebook.com/japannationaltrust/

【ご入会申込書】

5	
ふりがな	性別男・女
氏名	生年月日 年 月 日
住所	〒
電話番号	FAX
E-mail	※メルマガ配信希望 □する □しない
支払方法	□現金(次年度以降、□郵便振込 □銀行口座引落し※1)

※1:次年度以降の会費について銀行口座引落しをご希望の場合は、必要事項記入のための書類を郵送させていただきます。 ※2:記入していただいた個人情報は、利用目的の範囲内でのみ利用します。